Câmara Municipal de Ita ela

CONTRATO ADMINISTRATIVO N!! 11-2017

TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE
ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE
ITABELA E A EMPRESA PONTO DA ECONOMIA-
ELlZABETESANTOS MOURA EIRELI - ME.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF
nQ 16.234.544/0001-58, com sede na Av. Manoel Ribeiro Carneiro, N° 327, Centro, 45.848-000,
Itabela-SA, neste ato representado por seu presidente Sr. ALEX ALVES VIEIRA, brasileiro, portador da
Cédula de Identidade RG nº. 12935050 80 - SSP/SA, CPF/MF nº. 818.139.615-49, residente na Rua
David Manzoli, n° 248, Bairro Centro, Itabela-SA, CEP: 45.848-000, doravante denominado
CONTRATANTE, e, do outro lado, a empresa "PONTO DA ECONOMIA - ELlZABETE SANTOS MOURA
EIRELI- ME", situada na Rua Ivo Manzoli, nº 130, Irmã Dulce, Itabela-SA, CEP;45.848-000, inscrita no
CNPJ sob n°. 20.728.511/0001-31, neste ato, denominando-se a partir de agora, simplesmente,
CONTRATADA; firmam o presente Contrato, decorrente da homologação da Licitação Carta Convite
n.!! 04-2017, pelo Presidente da Câmara Municipal de Itabela, sujeitando-se os contratantes à Lei
Federal n.º 8.666/93 e das cláusulas a seguir.

cLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

o Contratado se compromete a fornecer "materiais de limpeza, gêneros alimentícios, materiais
descartáveis (copos) e papel interfolha, para manutenção da Câmara Municipal", para atender as
necessidades do Legislativo Municipal, de acordo com os termos do Processo Administrativo n!! 11-
2017, e do ato da Presidência que homologou a licitação Convite n!! 04-2017, para o presente
contrato.

cLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

o prazo para o fornecimento dos produtos/materiais, de que trata o objeto do presente contrato,
será de 23 de Fevereiro de 2017 à 31 de Dezembro de 2017, contados da data de sua assinatura.

cLÁUSULA TERCEIRA- DO VALOR GLOBAL

o valor global do presente contrato será de R$ 15.921,29 (Quinze mil, novecentos e vinte e um reais
e vinte e nove centavos).

cLÁUSULA QUARTA - DO TERMO ADITIVO

As alterações de valor e prazo do presente contrato, só poderão ser realizadas mediante Termo
Aditivo.

Manoel Carneiros nO ~ Centro ~
Portal lmap: \vww,camaraitabeiadJ2,govJ:u' I

321(J~2356if 3210m2330

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

L
E

X
 A

L
V

E
S V

IE
IR

A
A

cesse em
: http://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 18e7bf55-41c0-439d-8e52-ae37d92fddba

Câmara Municipal de Itabela

cLÁUSULA QUINTA - DA FORMA DE PAGAMENTO

o pagamento será efetuado de acordo com o fornecimento dos produtos em até 30 (dias) dias de
cada mês, ou em regime de adiantamento, conforme o caso, a partir da data de assinatura do
presente contrato e retirada da Nota de Empenho, através do atendimento de solicitação sob forma
de requisição, de acordo com as necessidades de consumo do Legislativo, mediante a apresentação
da Nota Fiscal eletrônica, Fatura ou Duplicata, até completar o valor global deste.

cLÁUSULA SEXTA -DA FORMA DE EXECUÇÃO

o fornecimento dos produtos, objeto do presente instrumento contratual, deverão ser realizados
conforme especificações contidas no Anexo I do Edital de Convite n2 04-2017.

cLÁUSULA SÉTIMA -DAS RESPONSABILIDADES

o contrato deverá ser executado, fielmente pelos participes, de acordo com as cláusulas pactuadas e
a legislação pertinente, respondendo cada um pelas conseqüências de sua inexecução total ou
parcial.

cLÁUSULA OITAVA - DA RESCISÃO

o presente contrato poderá ser rescindido unilateralmente pela administração, na ocorrência dos
listados na Lei Federal nº 8.666/93 à espécie, independente de interpelação judicial, ou caso seja
infringida quaisquer de suas cláusulas, ficando a contratante obrigada a indenizar todo e quaisquer
prejuízos ocasionados, quando a culpa da rescisão recair sobre o mesmo, ficando também o
contratado obrigado a indenizar a contratante os prejuízos ocasionados, quando a culpa da rescisão
recair sobre o mesmo.

cLÁUSULA NOVA - DAS SANÇÕES

Fica estabelecida a multa de 02 % (dois) do valor do contrato para quaisquer das partes que deixar de
cumprir as cláusulas do presente instrumento.

cLÁUSULA DÉCIMA - DA CLASSIFICAÇÃOORÇAMENTÁRIA

Os dispêndios da Contratante, decorrentes da execução deste contrato, correrão a conta do seu
próprio orçamento, obedecendo a classificação financeira e programática seguinte:

Unidade: 01.01.01- Câmara Municipal
Atividade: 01.031.0001.4.001- Manutenção dos Serviços da Câmara Municipal
Elemento da Despesa: 33.90.30-00 - Material de Consumo
Fonte: O

A.v.Manoel
Portal tmap:

45.848-000 ~
I Site: wwvll,camaradeimbela.ba.govJlr

Fones: (13) 3270~2356 I 3270ru23JO

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

L
E

X
 A

L
V

E
S V

IE
IR

A
A

cesse em
: http://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 18e7bf55-41c0-439d-8e52-ae37d92fddba

Câmara Municipal de Ita ela

cLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO FORO

Ficando eleito o Fórum da Comarca de (tabela - BA, para ajuizamento de quaisquer questões
oriundas do presente contrato, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que
seja.

E, por estarem assim, justos e acertados, firmam o presente contrato em 02 (duas) vias de igual teor,
na presença de 02 (duas) testemunhas, para que surta os efeitos legais esperados.

Itabela-Bahla, em 2~ de. Fevereiro de 2017.

CÂMARA ~ ITABELA
Alex Alve$'V,h!ir'

/

Presidente/Contratante

Elizabete Santos Moura Eireli-ME
Representante/Contratada

TESTEMUNHAS:

Manoei Carneiro,
Porta! Imap: www.camaraitabelaJ}a.govJbi!' I

Fones:
www.camaradeilabeía.ba.gov.br

f 3270~2330

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

L
E

X
 A

L
V

E
S V

IE
IR

A
A

cesse em
: http://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 18e7bf55-41c0-439d-8e52-ae37d92fddba